ПРОТОКОЛ № 6
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Северо-Енисейского района

	01.10.2019
	17.00 часов
	гп Северо-Енисейский

Председательствовал:

	Гайнутдинов Ишмурат Минзаляевич
	Глава Северо-Енисейского района, председатель комиссии.

	Присутствовали:
члены комиссии:

	Рябцев Алексей Николаевич
	Первый заместитель главы района

	Калинина Татьяна Лукьяновна

	Председатель Северо-Енисейского районного Совета депутатов

	Овчар
Ольга Николаевна
	Заместитель главы района по экономике, анализу и прогнозированию

	Михалева
Евгения Александровна

	Заместитель главы района по социальным вопросам

	Сергеева Лилия Анатольевна

	И.о начальника Отдела культуры администрации района

	Сазанова
Елена Алексеевна

	Руководитель Управления образования администрации района

	Карымов Дмитрий Юрьевич

	Главный врач КГБУЗ «Северо-Енисейская районная больница»

	Мусихин Олег Владимирович

	Начальник ОМВД России по Северо-Енисейскому району

	Ковалев Антон Сергеевич

	Первый заместитель главы администрации городского поселка Северо-Енисейский

	Соловьев Владимир Александрович
	Начальник Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики

	Артамонова Наталья Федоровна
	Начальник экспертно-правового отдела администрации района

	приглашенные:

	Власюк Светлана Геннадьевна
	Глава администрации п. Новая Калами и п. Енашимо

	Каширина Елена Феофиловна

	Главный  специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав отдела по делам семьи, детства и социальной поддержки граждан

Открыл совещание, озвучил повестку – Гайнутдинов И. М. – Глава Северо-Енисейского района, председатель комиссии.

1. О работе Совета по социальной профилактики в п. Новая Калами за 9 месяцев 2019 года.
Докладывала: Власюк С. Г.
По итогам рассмотрения вопроса: принять к сведению, рассмотреть вопрос о работе участкового уполномоченного в п. Новая Калами на постоянной основе.
Ответственный: Мусихин О. В. Срок: постоянно.
2. О проводимой на территории района работе по предотвращению незаконной добычи золота, имеющиеся проблемы в этом направлении работы и пути их решения.
Докладывал: Мусихин О. В.
По итогам рассмотрения вопроса: принять к сведению, направить письма в адрес руководителей золотодобывающих предприятий с просьбой о содействии ОМВД России по Северо-Енисейскому району в работе по  предотвращению незаконной добычи золота на территории района.
Ответственные: Мусихин О.В.,  Артамонова Н.Ф., Михалева Е.А.
Срок: до 01.11.2019.

3. О проводимой работе с лицами, освободившимися из мест лишения свободы.
Докладывал:  Мусихин О. В.
По итогам рассмотрения вопроса:
1) подготовить письмо о проблемах работы ГУФСИН на территории Северо-Енисейского района.
Ответственные: Мусихин О.В., Михалева Е.А. Срок: до 01.11.2019 г.
2) взять на контроль организацию работы с лицами, освободившимися из мест лишения свободы, во всех населенный пунктах Северо-Енисейского района.
Ответственный: Мусихин О.В., срок: постоянно

4. О состоянии подростковой преступности и совершение несовершеннолетними правонарушений. Принимаемые меры, направленные на устранение причин и условий, способствующих совершению преступлений и правонарушений несовершеннолетними. О проводимой работе в этом направлении  в образовательных учреждениях.
Докладывали:  Мусихин О.В., Сазанова Е.А., Каширина Е.Ф.
По итогам рассмотрения вопроса: обратить особое внимание на проведение профилактической работы во всех ОУ района, обеспечить максимальную занятость несовершеннолетних, проанализировать  работу по профилактике подростковой преступности и совершению несовершеннолетними правонарушений в МБОУ «ССШ № 2». Оказать содействие и методическую помощь МБОУ «ССШ №2» в части проведения индивидуальной работы с учащимися, состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Ответственные: Сазанова Е.А., срок: 01.12.2019 г.

5. О контроле за пребыванием на территории района иностранных граждан с целью осуществления ими трудовой деятельности.
Докладывал: Мусихин О.В.
По итогам рассмотрения вопроса: принять к сведению.

6. О состоянии работы по обеспечению общественного порядка и сокращению преступности на улицах.
Докладывал: Мусихин О.В.
По итогам рассмотрения вопроса: принять к сведению, продолжить работу по данному направлению.

Председатель комиссии 					 И.М. Гайнутдинов

Секретарь комиссии						Н.А. Михайлова